Edição 2.828 | Ano 3
27 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO LOTE DESERTO PREGÃO 011/2022-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA A PUBLICAÇÃO DO LOTE FRACASSADO PREGÃO 011/2022-SRP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO REAJUSTE/SUPRESSÃO AO CONTRATO 119/2020 . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7BI042FS-ZK5AWYMB-EYQRSCOL-NQYUVKNO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE – BAHIA

Errata  a  publicação do  Aviso  de  DESERTO,  publicado na  Edição  2.810/Ano 3  de  06  de
setembro de 2022 pagina 41

 ONDE SE LÊ: deliberou-se por julgar  DESERTO os lotes 41,172,194, 254,  269,281, 288, 312,
320,  328,  332, tendo  em  vista  a  ausência  de  representantes  de  empresas  interessados  em
participar  do  certame.  Laje,  06   de  setembro  de  2022.  LUZINEIDE  BRITO  DOS  SANTOS-
PRESIDENTE  DA CPL/PREGOEIRA

LEIA-SE: deliberou-se por julgar DESERTO os lotes 41,172,194, 254, 281, 288, 312, 320, 328,
332,  tendo em vista a ausência de representantes de empresas interessados em participar do
certame. Laje, 06  de setembro de 2022. LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS-PRESIDENTE  DA
CPL/PREGOEIRA

Edição 2.828 | Ano 3
27 de setembro de 2022

Página 3

ERRATAA PUBLICAÇÃODO LOTE DESERTO PREGÃO 011/2022-SRP

Certificação Digital: 7BI042FS-ZK5AWYMB-EYQRSCOL-NQYUVKNO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE – BAHIA

Errata a publicação do Aviso de Fracassado, publicado na Edição 2.810/Ano 3 de 06 de
setembro de 2022 pagina 42 .

ONDE SE LÊ:  POR JULGAR FRACASSADOS OS SEGUINTES LOTES: 13, 72,  73, 151,  252,

272, 279, 304, 320, 324 .MOTIVO: VALOR NEGOCIADO ACIMA DO ESTIMADO.  LAJE, O6  DE

SETEMBRO DE 2022. LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS – PRESIDENTE DA CPL/PREGOEIRA.

LEIA-SE: POR JULGAR FRACASSADOS OS SEGUINTES LOTES:  13, 72, 151, 252, 272, 279,
304, 320. VALOR NEGOCIADO ACIMA DO ESTIMADO.  LAJE, O6  DE SETEMBRO DE 2022.

LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS – PRESIDENTE DA CPL/PREGOEIRA.

Edição 2.828 | Ano 3
27 de setembro de 2022

Página 4

ERRATAA PUBLICAÇÃODO LOTE FRACASSADO PREGÃO 011/2022-SRP

Certificação Digital: 7BI042FS-ZK5AWYMB-EYQRSCOL-NQYUVKNO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO REAJUSTE/SUPRESSÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 563/2022

PROTOCOLO Nº 6589/2022
CONTRATO 119/2020

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, pessoa jurídica de direito interno, inscrito
no CNPJ sob o nº 13.825.492/0001-04, com sede na Praça Raimundo Jose de Almeida
nº 01, Município de Laje - BA, conjuntamente, por seu Gestor, Prefeito  KLEDSON
DUARTE  MOTA,  brasileiro,  casado,  enfermeiro,  portador  do  CPF  (MF)  nº
818.891.945-49.

CONTRATADA: Empresa  LVENY  CONSTRUTORA  E  DISTRIBUIDORA  DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no  CNPJ  nº.  34.524.213/0001-34,  neste  ato  representado  na  forma  do  seu
Contrato Social, pelo Sr. ELIAS FERREIRA DA SILVA JUNIOR,  brasileiro, solteiro,
empresário, portador de documento de identidade nº. 12.894.971-68 SSP/BA e CPF
nº 013.580.355-12.

Objeto: Concessão de reajuste do Contrato nº 119/2020, através da aplicação da
variação do ÍNDICE NACIONAL DE CUSTOS DA CONSTRUÇÃO (INCC) do CONTRATO N°
119/2020, no percentual de 14,2415%, referente ao período de dezembro de 2020 a
dezembro de 2021 e a prorrogação de prazo de vigência para conclusão da obra
contratada.

Percentual de modiicação: 6,22% do valor do contrato atualizado (R$ 27.370,85)
Valor total do contrato: R$ 466.961,62
Vigência: 31/12/2022

Fundamento legal: Tomada de Preço n° 001/2020 e das Cláusula Décima Segunda,
Contrato nº 119/2020 e no art. 65, inciso I, alíneas “a” e “b” e § 1º e art. 57, § 1º,
incisos I e IV da Lei nº 8.666/93

Assinatura:  23 de setembro de 2022

Laje - BA, 23 de setembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
KLEDSON DUARTE MOTA

Prefeito Municipal

Edição 2.828 | Ano 3
27 de setembro de 2022

Página 5

EXTRATODOQUINTO TERMOADITIVO REAJUSTE/SUPRESSÃOAOCONTRATO 119/2020

Certificação Digital: 7BI042FS-ZK5AWYMB-EYQRSCOL-NQYUVKNO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

 PORTARIA  N° 093 DE 27 DE SETEMBRO DE 2022.

“CONCEDE LICENÇA PREMIO.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais em especial ao que dispõe a Lei Complementar 1/97.

RESOLVE:

Art. 1º -  Conceder Licença Prêmio por um período de 03(três) meses do dia 03/10/2022

até 01/01/2023 a pedido da servidora ELIEDA BARRETO DE DEUS  lotada na Secretaria

Municipal de Saúde de Laje. Referente ao 2º período.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  27 DE SETEMBRO DE 2022

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.828 | Ano 3
27 de setembro de 2022

Página 6

PORTARIA

Certificação Digital: 7BI042FS-ZK5AWYMB-EYQRSCOL-NQYUVKNO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	AVISO
	ERRATA A PUBLICAÇÃO DO LOTE DESERTO PREGÃO 011/2022-SRP
	ERRATA A PUBLICAÇÃO DO LOTE FRACASSADO PREGÃO 011/2022-SRP
	EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO REAJUSTE/SUPRESSÃO AO CONTRATO 119/2020

	PORTARIA
	PORTARIA

		2022-09-27T14:05:24-0300